
 Bevölkerungsbewegungen • 2015 Mülheim an der Ruhr 

Natürliche Bevölkerungs- und Wanderungsbewegungen in den Stadtteilen 2015

  1  Altstadt I 192 337 - 145 1.335 1.042 + 293 1.645 1.617 + 28 578 + 176
  2  Altstadt II 281 300 - 19 1.756 1.224 + 532 2.016 2.125 - 109 864 + 404
  3  Styrum 179 158 + 21 1.289 894 + 395 1.181 1.385 - 204 692 + 212
  4  Dümpten 165 250 - 85 1.091 725 + 366 1.194 1.196 - 2 496 + 279
  5  Heißen 145 224 - 79 1.028 786 + 242 1.130 1.122 + 8 462 + 171
  6  Menden-Holthausen 79 204 - 125 634 406 + 228 684 648 + 36 235 + 139
  7  Saarn 148 304 - 156 1.251 707 + 544 1.323 1.215 + 108 612 + 496
  8  Broich 87 185 - 98 712 486 + 226 1.017 1.024 - 7 314 + 121
  9  Speldorf 139 258 - 119 1.100 834 + 266 1.203 1.061 + 142 418 + 289

  Gesamtstadt 1.415 2.220 - 805 10.196 7.104 + 3.092 11.393 11.393 0 4.671 + 2.287

* Anzahl der innerstädtischen Umzüge, die innerhalb des gleichen Stadtteils stattfinden (sind sowohl in den Summen der Zuzüge als auch der Fortzüge enthalten!).

 Altstadt I  176
 Altstadt II  404
 Styrum  212
 Dümpten  279
 Heißen  171
 Menden- Holthausen  139
 Saarn  496
 Broich  121
 Speldorf  289
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 Referat V.1  •  Stadtforschung und Statistik 
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Bevölkerungsgewinne in den Stadtteilen 2015                           



 Bevölkerungsbewegungen • 2015 Mülheim an der Ruhr 

Umzüge im Stadtgebiet 2015

nach Stadtteil  Fortzüge
  von Stadtteil insgesamt

1  Altstadt I 578 298 55 93 126 140 129 132 66 1.617
2  Altstadt II 342 864 151 210 159 66 93 110 130 2.125
3  Styrum 88 199 692 110 79 18 42 41 116 1.385
4  Dümpten 114 207 107 496 101 24 49 51 47 1.196
5  Heißen 153 164 41 109 462 55 52 41 45 1.122
6  Menden-Holthausen 113 44 17 23 80 235 78 20 38 648
7  Saarn 97 61 18 52 37 61 612 150 127 1.215
8  Broich 81 92 45 44 45 43 144 314 216 1.024
9  Speldorf 79 87 55 57 41 42 124 158 418 1.061

  Zuzüge insgesamt 1.645 2.016 1.181 1.194 1.130 684 1.323 1.017 1.203 11.393

Stadtteil Zuzüge Fortzüge Differenz
 Altstadt I 1.645 1.617 + 28
 Altstadt II 2.016 2.125 - 109
 Styrum 1.181 1.385 - 204
 Dümpten 1.194 1.196 - 2
 Heißen 1.130 1.122 + 8
 Menden-Holthausen 684 648 + 36
 Saarn 1.323 1.215 + 108
 Broich 1.017 1.024 - 7
 Speldorf 1.203 1.061 + 142

11.393 11.393 + 0

 Referat V.1  •  Stadtforschung und Statistik 
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Gewinne und Verluste bei den innerstädtischen Umzügen 2015


